Praça 17 de Abril S/N.º Nova Fortaleza-CEP: 65.805-000, Fortaleza dos Nogueiras - MA

INDICAÇÃO Nº 090/2025

                      Sr. Presidente,

                    Na forma regimental, e após ouvido o Plenário, solicito a V.Exa. Encaminhar

expediente a Exma. Sr.ª FERNANDA LIMA NOGUEIRA DOS SANTOS, Prefeita

Municipal, solicitando a construção de uma Praça da Família no bairro Trizidela.

JUSTIFICATIVA

A construção de uma Praça da Família no bairro Trizidela é uma

necessidade evidente, tendo em vista a falta de espaços públicos adequados para lazer,

esporte e convivência social. A ausência de áreas destinadas ao bem-estar da população

impacta negativamente na qualidade de vida dos moradores, especialmente de crianças,

jovens e idosos, que ficam sem opções de recreação e integração.

Dessa forma, solicitamos a atenção de Vossa Excelência para a execução

deste projeto, que atenderá diretamente às necessidades da nossa comunidade, trazendo

inúmeros benefícios sociais e melhorando significativamente a qualidade de vida de

todos.

Palácio Legislativo Vereador Deurival Coelho da Fonseca, Fortaleza dos Nogueira-MA, em 25

de abril de 2025.

                                                            ITAEL DA SILVA

VEREADOR

Praça 17 de Abril S/N.º Nova Fortaleza-CEP: 65.805-000, Fortaleza dos Nogueiras - MA